Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 45/2023

“Indica a disponibilização de transporte gratuito para campanha de doação de

sangue.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a disponibilização de transporte gratuito (veículo van) para o grupo

“Doadores de vida”, a fim de se possibilitar o transporte dos doadores de sangue

até o Colsan (Associação Beneficente de Coleta de Sangue), no município de

Sorocaba, em três datas anuais (fevereiro, junho e outubro), aos sábados, no

período da manhã.

Justificativa:

 O mencionado grupo de doadores realiza importante ação social, bem como

de saúde pública, motivo pelo qual solicito da atual Administração o devido apoio

para que os doadores continuem a realizar o relevante trabalho de reabastecimento

dos estoques de sangue.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 19 de abril de 2023.

Nilza Maria dos Santos Godinho

Vereadora (PSDB)